                 智嵌 IO 驱动板 1X304 使用手册   A
深圳智嵌物联网电子技术有限公司                          www.zhiqwl.com   I
智嵌 ZQWL-IOD- 1X304使用手册
版本号：V1.1
拟制人：智嵌物联团队
时 间 ：2019 年 08 月 9 日
                 智嵌 IO 驱动板 1X304 使用手册   A
深圳智嵌物联网电子技术有限公司                          www.zhiqwl.com   II

深圳智嵌物联网电子技术有限公司                          www.zhiqwl.com   3
前言
 智嵌物联系列产品命名规则一览：
ZQWL- 产品类型
IO:IO控制板系列
IOD:IO驱动板系列
EthRS:串口服务器系列
SS:传感器系列
AN:模拟量板卡系列
GM:4G/GPRS dtu 系列
CANET:can转网络系列
RCAN:can转串口系列
RF:射频识别系列
ZB：zigbee通讯系列
FiB:光纤转换系列
智嵌物联
IOD 驱动模块系列产品命名规则如下：
输入电平 输出参数输入方式 路数
如：ZQWL-IOD-1N0R4
12V供电/不带外壳/12V NPN型输入/10A电流/4路输出
N：NPN
P：PNP
0:0V
1:12V
2:24
3:2.7~12V
4:6~30
D:固态直流
R:电流10A
T:晶体管输出
0:电流16A
3:电流30A
5:电流50A
4:4路
8:8路
16:16路
32:32路
供电电压
1：12VDC
2：24VDC
3：3.3VDC
4：220VAC
5：5VDC
X：兼容N和P
6：6~36VDC
                 智嵌 IO 驱动板 1X3R4 使用手册   A
深圳智嵌物联网电子技术有限公司                          www.zhiqwl.com   4
1 硬件功能介绍
ZQWL-IOD-1X304是一款4路NPN/PNP兼容型光电输入、4路继电器输出（每路最大电流可
达16A）的工业级IO驱动板;输入与输出带光电隔离。
1.1 型号说明
按照模块供电电压可分为如下型号：
序号 型号 供电电压 输入有效逻辑电平
（COM端与X1~X4电压差）
通道数
1 1X304 12VDC 3~12VDC 4
2 2X304 24VDC 3~12VDC 4
3 5X304 5VDC 3~12VDC 4
4 6X304 6~36VDC 3~12VDC 4
本文档均以1X304型号为例说明，也适用于不同路数的驱动板（如1X308表示8路模块）。
1.2 硬件特点
表 1 硬件参数
序号 名称 参数
1 型号 ZQWL-IOD-1X304
6 输入 公共端COM，X1~X4。
7 输出 4路继电器输出，每路都有NO(常开)、NC(常闭)和公
共端(CM)3个端子；
8 每路触点最大电流 16A
9 触点形式 单刀双掷；一常开（NO），一常闭(NC)
10 动作时间 小于12ms
11 复位时间 小于4ms
12 指示灯 电源、输入都带指示灯
13 最大开关频率 18000次/小时
14 机械寿命 2000万次以上
15 安装方式 DIN导轨安装
16 尺寸 长*宽*高：80mm*80mm*60mm
17 工作温度 工业级：-40~85℃
18 储存温度  -65~165℃
19 湿度范围 5~95%相对湿度
                 智嵌 IO 驱动板 1X3R4 使用手册   A
深圳智嵌物联网电子技术有限公司                          www.zhiqwl.com   5
2 模块硬件接口
2.1 模块接口
图 1 模块正视
图 2 模块侧视 a
图 3 模块侧视 b
                 智嵌 IO 驱动板 1X3R4 使用手册   A
深圳智嵌物联网电子技术有限公司                          www.zhiqwl.com   6
2.2 接口含义
模块通过“VCC”（电源正极）和“GND”（电源负极）两个端子供电，供电电压根据
具体型号而定（参考上文的“型号说明”）。